contado da data do seu recebimento, com a concomitante aplicação de multa no valor 
estipulado no inciso III do caput deste artigo; 

III - observado o previsto nos incisos I e II do caput deste artigo, a 
detentora ficará sujeita à aplicação de multa no valor de 385 (trezentos e oitenta e 
cinco) Unidades Fiscais Sanjoanense. 

Parágrafo único - A multa será renovável anualmente, enquanto 
perdurarem as irregularidades. 

Art. 16 - Na hipótese de não regularização ou de não remoção de ETR ou 
da infraestrutura de suporte por parte da detentora, o Município poderá adotar as